1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2015

       № 792
Нижняя Салда
	О начале отопительного сезона 2015-2016
  в городском округе Нижняя Салда

В целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в системах теплоснабжения города в соответствии с гидравлическим и тепловым режимами, организации проведения работ по пуску тепла, а также устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных температур наружного воздуха, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать предприятиям: МУП «Салдаэнерго»; ФГУП НИИМаш, приступить к заполнению систем теплоснабжения с 14 сентября 2015 года.

2. Отопительный сезон в городском округе Нижняя Салда предприятиям МУП «Салдаэнерго»; ФГУП НИИМаш, организациям, осуществляющим техническое обслуживание теплоисточников, начать:
- с 15 сентября направление Больничного городка;
- с 15 сентября направление очистных сооружений;
- с 15 сентября направление частного сектора школа № 5;

- с 15 сентября отопительная котельная по адресу ул.Рабочей Молодежи, 137;

- с 15 сентября отопительная котельная по адресу ул.Механизаторов 20;

- с 15 сентября направление 95 квартал;

- с 15 сентября направление ЦТП;

- с 15 сентября отопительная котельная ФГУП НИИМаш.

3. Рекомендовать предприятиям МУП «Салдаэнерго», ФГУП НИИМаш, всем организациям, осуществляющим техническое обслуживание теплоисточников, наружных инженерных коммуникаций и объектов инженерной инфраструктуры, начать при наличии актов готовности подачу теплоносителя.
4. Разрешить предприятиям: МУП «Салдаэнерго» (Арефьев С.Л.), ФГУП НИИМаш (Долгих А.А.), в случае нарушения гидравлического режима в период пусковых операций вводить локальное пообъектное ограничение потребителей по тепловодоснабжению.

5. Начальнику Управления образования городского округа Нижняя Салда  Тереховой Р.В., руководителям бюджетных учреждений обеспечить предоставление актов готовности к приему тепла предприятиям – поставщикам согласно постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 15.06.2015 № 494.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «ЦГБ» Павловских А.Ю. обеспечить предоставление актов готовности к приему тепла предприятиям – поставщикам в срок до 15 сентября 2015 года.

7. Рекомендовать начальнику Нижнесалдинского участка ОАО «РИЦ»  Максимовой А.С., а также другим руководителям организаций – потребителей начисление оплаты за отопление населению производить с момента фактической подачи тепла в жилые помещения.

8. Считать объекты подключенными с момента обеспечения расчетных параметров на узлах ЦТП зданий.

9. Директору ООО «НУК «Жилой дом» Соловьеву В.В., директору ООО «Проект-2007» Трофимовой А.М., председателю ТСЖ «Урал» Замураеву В.Л.,  директору ООО «Жилкомсервис» Трофимовой А.М., директору МУП «Салдаэнерго» Арефьеву С.Л.:

9.1. подготовить акты готовности жилых домов к приему тепла и предоставить копии предприятиям – поставщикам в срок до 15 сентября 2015 года;

9.2. подготовить график подачи тепла в жилые дома в срок до 11 сентября 2015 года;

9.3. ежедневно представлять информацию по выполнению графика подачи тепла в жилые дома главе администрации городского округа Нижняя Салда.

         10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

С.Н.Гузиков